¶ **Cris.** in omelia. qd̄
 multitudo credentium
 erat tam adā neq̄ q̄
 ipellere a xp̄o absc̄d̄
 patebat. vesp̄e a h̄m̄
 mos adducit. v̄nō h̄
 vespere at̄ factū d̄m̄
 lerit & multos d̄m̄
 h̄ntes. ¶ **Aug.** de con.
 euā. **Per** hoc autē qd̄
 dicit. vesp̄e autē h̄
 do ad em̄dem d̄m̄ m̄
 pus h̄ panere. **Cris.** in
 dicitur. quāntis n̄
 dicatur. quāntis n̄

celle ū sit. vbi d̄i uesp̄e f̄zo. ei⁹ d̄i d̄i uesp̄e acq̄

¶ **Remi.** **Christi**
 salus fons & origo
 nam omnibus tribu
 spūs verbo. & om̄ibz
 nes em̄ & morbos
 gnis & virtutibus
 nens humani v̄m̄
 quācam multitudine
 geliste. non vnūquē
 uerbo pelagus in et
 autem magnitudo
 si tamē plebem & v̄
 mōm̄ m̄o curauit.
 h̄is que fiebat. v̄nō
 dicitur est p̄ **Et**
 caet̄ nō stras accep
 beret sed ut nobis a
 portauit. ut qd̄ pro
 teramus. ille pio nō
 humane naē m̄fir
 m̄fir mos faceret fe
 Et passione corp̄is
 tes humane imbeci
 Hoc autem de pecc
 videtur. qualiter iḡ
 hoc exponit. **Sed**
 monium ad ap̄euit
 d̄m̄m̄ ex peccatis f̄
 a peccatis habe. r̄ā
 autem qd̄ om̄s nō
 speram curant. qm̄
 eritā in terra m̄oz
 ¶ **Ab.** **Ab.** **Ab.**
 tem designat illius
 lux s̄m̄ mundi qui
 cos iudeozum dec̄
 oibus p̄ ad̄m̄ gen̄

Vides autē i
 turbas multas
 se iussit discipul
 trāsfretū. **Et** ad
 v̄nō scriba ait il
 gister sequar t̄
 cūq̄ ieris. **Et** d̄
 ibesul **Vulpes**
 as habent. & vo
 celi m̄dos. filius
 hominis nō hab
 caput reclinet.
 autem discipul
 ait illi. **Domine**
 te me primū ir
 pelire patrem
 Ihesus autem
 Sequere me & di

Remigius Christus autem dei filius auctor humane salutis fons et origo totius pietatis celestem medicinam omnibus tribuebat. unde sequitur. **Et** egrediebatur spiritus verbo et omnes male habentes curavit. Demones enim et morbos solo verbo repellere. ut hijs signis et virtutibus ostenderet se ad salutem totius generis humani venisse. **Christus** in omelia. Intende autem quoniam multitudine curarum transcurrunt euan geliste non unquam curatum enarrantes. sed uno verbo pelagus ineffabile miraculorum inducentes. ne autem magnitudo miraculi incredulitate immitat si tanta plebem et varias egredientes uno tempore momento curavit. in hac prophetam attestantem hijs que fiebant. unde subditur. ut adimpleret quod dictum est per **Isaiam** prophetam dicentem. Ipse infirmitates nostras accepit. **Abrahamus** Non ut sibi haberet sed ut nobis aufereret et egrotationes nostras portaret. ut quod pro imbecillitate virtutis ferre non poteramus. ille pro nobis portaret. **Remigius**. Quia humane nature infirmitatem ad hoc suscepit. ut nos infirmos faceret fortes atque robustos. **Julianus** Et passione corporis sui secundum prophetam dicta infirmitates dum me imbecillitatis abiecit. **Christus** in omelia. Hoc autem de peccatis magis a propheta dictum est videtur. qualiter igitur euangelista de egredientibus hoc exponit. Sed sciendum quod vel historiis hic testimoniis ad preteritum vel ostendit quod plures egredientes ex peccatis sunt animalibus. **Matthaeus** et ipsa mors a peccatis habet radicem. **Jerome**. Attendendum autem quod omnes non mori. non meritis. sed ad vesperam curantur. quoniam sol occubiturus est. et quoniam gramus trahi in terra moritur. ut multos afferat fructus. **Abrahamus** Solus enim occubitus passionem et mortem designat illius. **Qui** dicit. **Quamdiu** sum in mundo lux sum mundi qui temporaliter vivens in carne paucos iudeorum decuit. **Calcas** autem regno mortis oibus per orem gentium si dei dona promittit.

Christus in omelia. **Quia** christus non solum corpora curabat. sed animam emendabat et veram sapientiam monstrare voluit non solum egredientes solvendo. sed etiam nihil ad offensionem faciendo. **Et** videns autem ista turbas multas circum se iussit discipulos ire et transfretum. **Et** accedens unus scriba ait illi. **Magister** sequar te quocumque ieris. **Et** dixit ei **Ihesus** Vulpes foveas habent. et volucres celi micos. filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet. **Alius** autem discipulus eius ait illi. **Domine** permitte me primum ire et sepelire patrem meum. **Ihesus** autem ait illi. **Seque** me et dimitte

Christus in omelia. **Quia** christus non solum corpora curabat. sed animam emendabat et veram sapientiam monstrare voluit non solum egredientes solvendo. sed etiam nihil ad offensionem faciendo. **Et** videns autem ista turbas multas circum se iussit discipulos ire et transfretum. **Et** accedens unus scriba ait illi. **Magister** sequar te quocumque ieris. **Et** dixit ei **Ihesus** Vulpes foveas habent. et volucres celi micos. filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet. **Alius** autem discipulus eius ait illi. **Domine** permitte me primum ire et sepelire patrem meum. **Ihesus** autem ait illi. **Seque** me et dimitte

mortuos sepelire mortuos suos.

antes eum. et videre ipsum volens. **Qui** enim discedet a tali miracula operum. quos non in faciem eius simplicem vellet videre. et os talem loquens.

Et enim **Moses** glorificatam faciem habebat. et **Isaiah** phanus sicut angeli intelligit omnem dominatorem qualem decens est tunc apparuisse. **Unde** **propheta** dicit. **Speciosus** forma presilijs hominum. **Julianus**. Discipulorum autem nomine non. **Christus** enim apostolis convenire estimandum est. **Matthaeus** propter apostolos plures fuisse discipulos legitimus. **Christus** in omelia. **Manifestum** est autem alium esse diem quo iussit ire transfretum. non enim qui sequitur illum. in quo socrus petri sanata est. quod die **Marcus** lucasque eum in desertum exisse affirmant. **Augustinus** de concordia euangelii. **Vide** autem qualiter turbas non simpliciter abiecit. ut non offendant. **Non** dixit recedit. sed vltro discipulos iussit abire spes domus et urbe eundi etiam illuc. **Remigius**. **Sed** quia inter iussione dei et transfretationem gestum sit. **Evangelista** studuit manifestare cum ait. **Et** accedens unus scriba. ait illi. **Magister** sequar te quocumque ieris. **Jerome**. **Iste** scriba qui tunc meum sequar nos uerat occidentem si dixisset. **Domine** sequar te quocumque ieris non fuisset repulsus a domino. sed quia magistrus unum de pluribus estimabat. et literatus erat et non spiritualis auditor. ideo non habet locum in quo possit ihesus reclinare caput suum. **Ostendit** autem nobis et hoc scribam repudiatum quod signorum videns magnum dominum sequi voluerit saluatore. ut lucra ex operum miraculis querebat. hoc idem desiderans quod et **simon** magus a **Petro** emere voluerat. **Christus** in omelia. **Vide** etiam quomodo est eum. ita enim aduenit et locutus est sicut de dignas cum turba anumerari. **Et** ostendit quoniam super multos est ipse. **Julianus**. **Vel** aliter iste scriba qui est unus ex doctoribus legis an sit secutus interrogat. quasi lege non contineretur. hunc esse christum quem vult sequi. **Urgit** infidelitatem affectum sub diffidentia interrogatio expressit. quia fides assumpto non interroganda est sed sequenda. **Christus** in omelia. **Respondet** autem ei christus non ad interrogatio nem uerborum sed ad ostium obuians mentis. unde sequitur. **Et** dicit ei **Ihesus**. **Vulpes** foveas habent. et volucres celi micos. filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet. **Ne** si dicat. **Jerome**. **Quid** me propter diuitias et seculi lucra cupis sequi. cum tante sint paupertatis. ut nec hospitium quidem habeat et tecto vear non meo. **Christus** in omelia. **Hoc** autem non erat auertentis sed arguentis quidem malum consilium conueniens ante si vellet cum paupertatis expectatione sequi christum. **Et** ut discas eius malicia audiens hoc et correctus non dixit paratus sum sequi. **Augustinus**. **de sermone** in monte. **Vel** aliter filius hominis non habet ubi caput reclinet scilicet in fide tua. **vulpes** enim habent foveas in corde tuo. quia dolosus es. **Volucres** celi hinc micos in corde tuo quia elatus es. **Dolosus** et elatus non me sequens. quoniam enim dolosus sequi simpliciter aeternum. **Gregorius** xiv. **mora**. **vel** aliter. **vulpes** valde fraudulenta sunt animalia. que in fossis vel specibus abscondunt. **Quae** appaerint. nunquam redit inuenibus.

mistrabat eis et christi virtus
mō mulieris quā erga christum
Ostendit autem dominus per
synagoga. que quondam
hebraica. quia quondam
quos ecclesiam. cuius manibus
et opera spiritualia
per petrum potest multum
et per arneio est carnalis
misterium incarnationis
ope legem impletur et spiritus
nostra locata gratia
e fuerat ministra
et gratia **Abrahamus**
cupiscentis milibus
concordie diuine tunc
a carne lasciuia
iundiae seruit
deum. visosa infidelitas
et libertas voluntatis
et piugit. Ergo ingressus
pote. curam infidelitas
aluata officij famulatus
ua. **Hoc** autem quidam
ante quod non expellit
trahe. post hoc etiam
mirum tamen iste hoc
prius omiserat. **Hoc**
illud de leproso mundum
nem in morte habitum
posuisse. itaque et lucas
tru petri post quod
quem prolixum serpolus
que dicit habitum in
merest quis quod loco
sue quod omnium reu
ante preoccupat. dum
na narrant nec sibi
testate est res oportet
recorde. sans probabile
tarum eo se ordine
olluisset deus ea quod
ggerere. **Quis** propter
mibil nra interesse debet
et eoz tenuente.
Christus in omelia. **Quia**
mulatudo creatura
erat iam ada neque
ipellere a christo
patiebatur. vespere
mos adducit. vespere
vespere at fado
lerat et multos
hntes **Augustinus**. **de**
eua. **Per** hoc autem
dicit. vespere
do ad emidem
pus h panere
dicatur. quibus
fco. et de dia vespere

sed ostentis an fratribus currunt. volucres vo alio
 volatu se subleuat. Romie ergo vulpiu dolosa atq
 fraudulenta noie at volucy hec eadem supba demo
 ma designant. ac si dicat fraudulenta & elata demonia
 i corde tuo iuement habitatione sua. humilitas autem
 mea requie in supba mente no iuement. **Aug.** de co
 eu. **Intelligit** em miraculis motus. ppter manem
 iadantia eu sequi voluisse. qua significat aues. **Im**
 xiste autem discipuli obsequiu. que hido vulpiu nomie
 significata e. **Haba.** **Mota** etia i sua versuta co
 fidencia si gnat me p vites. & maligni spūs p vor
 lucres celi. qui i cordo iudicia populi foueas & mda
 id est domicilia habebat. **Sequit.** **Alius** aut de disci
 pulis illius ait illi. **Dne** pmitte me ire p̄mū & sepe
 lire p̄mū meū. **Jer.** **Quid** sile e mor scribam
 & discipuli. ille magistru. vocat. hic dñm confiteatur
Phil. **Ne** pietatis occasione id sepeliendū p̄p̄
 ire de ierac. **Ne** secuey se quolibet esse p̄mittit
 nō magistrū querēs. s; ex magistro lucrū. **Ne** etiā
 discipulus n̄ interrogat an sequat. iā em se q se opor
 tere credidit. s; p̄mū sibi orat sepelire p̄mū. **Aug.**
 gustinus de ver. do. **Quis** aut qm parat hoies euāge
 lio n̄ illā eeculatonē vult m̄terpōm carnal huius. e
 poralisq; peccatis. **Et** idō sequit. **Is** at dixit ei se
 quere m. & di mictē mortuos sepelire mortuos suos
Luc. in omelia. **Hoc** aut dixit. nō iubens con
 temnere honore q̄ e ad gentes. s; monstrās qm̄ m̄bil
 celestibus negotijs nob̄ magis necessariū esse opor
 tet. **Et** qm̄ cū toto studio hōs ungi debemus & neq;
 p̄p̄ curā id. eē si valde temerabilia & i actas fuēit
 que accerabāt. **Quid** em magis necessariū erat q̄ se
 pelire p̄mū. **Quid** etiā facilius. neq; em̄ tempus m̄
 tum q̄ i mendā erat. **Per** hoc etiā eū dñs a multis
 mal̄ eripuit. p̄ta luctu & merore. & ab hōs que
 hinc expectant. **Post** sepulturā em̄ necesse iam erat
 testamta seruam & hōditatis diuisiōy & alia? mōi &
 ita fluctuacōy ex fluctuacōib; & succedētes alōge
 eū a ventas abducere potu. **Si** aut adhuc tamē
 tuant; exogita qm̄ mala ifirmos nō p̄mittēt sciē
 nec ad m̄mū m̄mū seq; etiā si p̄ aut m̄ aut filius
 sit qui defundus est aut soror aut aliquis proximus
 cognatus. **Hec** ex hoc m̄stantur credulitatis.
 sed coneratum crudelitatis esset. **Et** multo maius
 malū e abducere hoiem a sp̄ntalib; hōmōib; & ma
 xime cū fuerit qui hoc opleant. **Erāt** em̄ q̄ opleti
 erant hui? funeris sepulturā. vñ dicit Dimicte mor
 tuos sepelire mortuos suos. **Augusti.** de ver. do.
Rad. **Dax** tu? mortuus e. **Sic** & alij mortui qui
 sepelime mortuos suos quia infideles sunt. **Ch.** in
 omel. **In** quo mōstrat qm̄ hic mortuos nō erat. **Et**
 em̄ qui defundus erat. sic estimo de numero ih̄e
 lūi erat. **Si** at admirans iuuenē qm̄ p̄ negotio ita
 necessitā interrogauit ih̄m & non sponte abge
 multo magis admirare qm̄ & phibitus p̄mansit. q̄
 nō erat magnitudinis cū nō p̄pter desionam fecerit.
 sed vt nō m̄traderet negotiū magis necessariū.
Phil. **Item** quia accepimus i dominice oratōis
 exordio ita p̄mū p̄candū. **Dñ** noster q̄ es in celis
Et i discipulo credentis populi p̄sona est. admonē
 q̄ pater sibi vitus in celis est. **Demde** inter fidelem

filū p̄mū q̄ infidē ius pat̄ni noie nō relinquit. **Et**
 monuit etiā n̄ admiscen memoz. **Et** dñōy mortuo
 infideles & etiā eos esse mortuos q̄ extra deū vitus
 & idarco mortui sepeliunt a mortuo quia p̄ deū
 vitos vult oportet adherere. **Si** aut mortuū
 pelie mortuus nō debemus curā i. se mortuo. s; vi
 uentium. **Ne** dum solliciti sumus de mortuo. nō q̄
 mortui appellemur. mortui etiā mortuū sepeliēti
 peccatores peccatoib; sui ē. q̄ em̄ peccatē iudicē
 p̄sequitur extendū sub v̄boz suoz a q̄ q̄ d̄ iudicē
Haba. **Mortuū** eē i hac sentētia q̄ aliqui m̄mū
 bona p̄mittenda sūt p̄ v̄bitate maioy. **Aug.**
 de con. eu. **Ad** at magister dicit tūc istos gēlū. **Et**
 qm̄ iussit vt irent iā fretū. lucas vō iudicē. **Et**
 in via. nō est geratū quia viam v̄bz ambulabāt
 vt venīrēt ad fretum.

Et ascendente eo in
 nauiculā secuti sūt eū
 discipuli ei? & ecce mo
 tus magnus factus est in
 mari. ita ut nauicula
 opiret fluctib;. **Ipe**
 enim dormiebat. et ac
 cesserēt & suscitauit eū
 discipuli ei? dñtes dñe
 salua nos p̄mū? & dixit
 eis qd̄ timidi estis mo
 dice fidei. **Tūc** surgēs
 impauit v̄bitis & mari
 & facta est trāq̄litas
 magna. **Porro** homin
 es mirati sūt dicentes
Qualis ē hic q̄a v̄biti
 & ma. e obediūt ei.

Aug. **Cur** multa
 magna & mirabilia
 dicit x̄p̄s i m̄mū
 sit ad mare. vt dicit
 excel. **Eniā** opa dñi
 straret quater? **Cur**
 mansit q̄ dñm se iā
 dñs ostendit. **Et**
 & ascendente eo in
 nauiculā secuti sūt
 discipuli eius. **Item**
 m̄bilē. sed firmi &
 stabiles i h̄e. **Et**
 secuti sūt eum nō
 gressus eum loquū
 sed magis sanditate
 comitans. **Ch.**
 Accepit autem dñs
 pulos secum n̄ nau
 vi ad v̄bitis. **Et**
 ret & ad hoc qm̄ p̄
 culis non itupescit
 & ad hoc qm̄ huius
 bus moderata d̄ i
 tumēt. vt eū si magi

de se saperēt p̄pter h̄ q̄ alij dimissis eos remanēt
 p̄mittē eos fluctuari. **Hic** em̄ miraculo
 erat. p̄mū p̄mittit adesse vbi autem tempestat
 & timorū arreptis abieclias orbis terrarū quō
 citaturus erat. hos solos assumit. **Aug.** **Porro**
 sus ergo nauiculā fecit turbam mare. **Unde** sequit.
Et ecce motus magnus factus est i mari. ita ut nau
 cula opiret fluctib;. **Hec** tempestat nō ex se
 est s; potestati parue imperantis. que eduat v̄bitis
 de chelauris suis. **Facta** est aut tempestat magna vt
 magnum opus ostendere. quia quāto magis p̄mū
 nauicula iurē d̄. tanto magis discipulos timorē
 turbabat vt p̄mū desiderarent se liberari. p̄ m̄bilē
 lia saluatoris. **Ch.** **Qua** enim viderant dñm
 x̄p̄i beneficia accepisse. non autem similiter obsequi
 estimat que in aliens corporibus fiunt. & que in
 ipso oportuit per familiarem sensum eos p̄mū. **Et**
 neficij christi. **Et** ideo voluit hanc fieri tempestatē
 vt per liberationē manifestio eē accipiat dñi h̄c

Erāt autem hōc
 omni de quibus
 frater. quonia
 ergo daret tem
 miebat. **Et** em̄
 vel non timuisset
 ipsam tale aliqu
 autē res mirabi
 neq; dormiat. **Do**
 s; vigilabat de ca
 portabat corpus
 itaq; dormiebat.
 omnes nos vñq;
 discipuli fueram
 irruerent i eū. &
 seo turbulenter
 cesserunt ad eum
 Domine sal. nos
 in Jona legimus
 est. & dormit & s
 puli. **Saluator**
 metis. **Dica** vobi
 respondeant p̄mū
 mem. vnde sequi
 estis modice fidei
 ram cognouistis.
 tens sim. **Esti** mo
 tisse suscitēs q̄ m
 p̄mū. **Et** h̄c
 nō fuit modice f
 gnūm fuit. q̄ non
 bāt. **Mouerāt** ei
 nondum autem q̄
 p̄sentibus turbis
 modice fidei sed d
 & prius soluit tur
 tunc surgens in
 quillitas magna.
 mus q̄ omnes cr
 enim impat. sent
 ram. qui omnia
 maiestate conditio
 illi sensibilia sunt
 mari. **Et** de magn
 gna. **Decet** em̄ m
 prius magnifice
 itoz erā quillitate
 nimū conturbati
In hoc etiam oste
 est tempestat. & u
 qd̄ quidem extran
 duato terminat
 eudunt. sed hic s
 de patre dicitur e
 x̄p̄s ope impleuit
 tū. & refrenauit
 do nauigio qui ad
 hoc in admiratione
 mimes mirati sunt
 & mare obediunt

Erant autem hec turbatio tñpus futuray tempeati
 onum de quibus Paulus dicit. Nolo vos ignorare
 fratres quoniam grauari sumus supra virtutem De
 ergo daret tempus formidini. Sed tñpe vero dor
 miebat. Si em vigilante eo facta fuisset tempestas.
 vel non timuissent. vel n rogassent. Vel neq posse
 ipsum tale aliquid facere crederent. **Orige.** Est
 autem res mirabilis et stupenda is qui nuq dormit
 neq dormiat. dormire dicitur. Dormiebat quidem corpe
 s; vigilabat de tate. demonstras quia veru humanu
 portabat corpus. qd corruptibile induerat. Corpe
 itaq dormiebat. vt apostolos faceret vigilare. et ne
 omnes nos vnq animo dormiam. Tanto aut metu
 discipuli fuerant conuerti. et pene animo alienati. vt
 irruerent i eu. et non modeste ac leuiter suggerere
 sed turbulenter suscitarent eum. vnde sequit. Et ac
 cesserunt ad eum discipuli eius. et susci. eu dicentes.
 Domine sal. nos pimus. **Jer.** Ihuu signi tñpu
 m Jona legitimus. qn ceteris pichitibus ipse secur
 est. et dormit et suscitatur. **Orige.** O veraces disci
 puli. Saluatorem vobiscum habetis. et de periculo ti
 metis. Vica vobiscum e et de morte solliciti estis. S
 respondeat puuli sumus. et adhuc infirmi. ideoq ti
 mem. vnde sequit. Et dicit eis Ihesus quid timidi
 estis modice fidei. Quasi. d. si potentem me sup ter
 ram cognouistis. quare no creditis q et i mari po
 tens sim. Esi mors irrueret. none debuistis ea vlti
 tisse suscitare. q modicu credit. argueat q nihil cred
 ptimne. **Ch.** in omel. Si aut aliq diceat. qm
 no fuit modice fidei accedentes exatate. Ihu hoc si
 gnun fuit. q non decorem de ipso opinionem habe
 bat. Nouerat ei q exatate poterat mare increpat
 nondum autem q dormiens. Propter hoc ena neq
 presentibus turbis hoc signu fecit. vt non accusent
 modice fidei sed discipulos. solum accipies corrigie
 et prius soluit turbationem aquar. vnde sequitur.
 tunc surgens impauit ventis et mari. et facta e tra
 quillitas magna. **Jer.** Et hoc aut loco intelligi
 mus q omnes creature sentiant creatorem. quibus
 enim impat. sentiant impantem. no errore heretico
 rum. qui omnia putant animata et sensibilia esse sed
 maiestate conditoris que apud nos insensibilia sunt
 illi sensibilia sunt. **Orige.** Impauit ergo ventis et
 mari. Et de magno vento facta est tranquillitas ma
 gna. Decet em magnum magna facere. et ideo qui
 prius magnifice turbauit profundum maris. nunc
 itex tranquillitatem magna fieri iussit. vt discipuli
 nimiu conturbati. magnifice letarēt. **Ch.** i omel.
 In hoc etiam ostenditur. q omnis confestim soluta
 est tempestas. et ueq semita turbationis remansit.
 qd quidem extraneum erat. Cuz em naturaliter flu
 auato terminat vsq ad multum tempus aque con
 cipiunt. sed hic simul omnia soluebant. vnde quod
 de patre dictum est. dixit et stete spūs procelle hoc
 xps ope impleuit. Solo em vno et pcepto mare sedit
 ut. et refrenauit. A visu autem et a somno et ex vtē
 do nauigio qui aderant eum hominē estabāt ppter
 hoc in admirationē ceciderunt. vnde sequit. Post ho
 mines mirati sunt dicentes. qualis est hic. quia vēti
 et mare obediunt ei. **Orige.** Anisostomus ponit hāc

ffam. Qualis est hic homo. somno em et qd appare
 bat hominē demonstrabat s; mare et tranquillitas deū
 ostendebat. **Orige.** Sed qui homines mirati sunt
 Non putes sic apostolos significatos. nulq em in
 venim. ppter honore ognominari deū discipulos sed
 semp apū aut discipū noimē mirabat. qd hō hoies
 qui cum eo nauigabant qd erat nauicula. **Jer.**
 Sin aut quis contentiose voluerit eos qui mirabā
 fuisse discipulos respondebimus recte homines ap
 pellatos. quia necdum nouerat potentia saluatoris.
Orige. Nō aut mērogātes dicūt. quis ē iste. s; asse
 rens qd iste talis ē. cui vēti et mare obediūt. quā
 ergo est iste. id est quātus qd fortis qd magnus. Ju
 bet omni creature. et nō su p greditur iustione eius
 soli homies resistunt. et ideo in iudicio damnabūtur
 Quisice aut omnes in laude ecclesie nauicula. cu m
 dno p hunc vndosum signatam mundū. Ipe aut
 dñs pio obdormit somno patientiam nostrā et impio
 rum penitentiam expectans. **Orige.** Vt dormit co
 q somno nostro cōlopiat i nobis. Maxie aut aliud
 accidit. vt a deo auxiliū i periculi metu speremus
 atq vtiam vel spes sera confidat se piculum posse
 euadere xpi mera se vigilante virtute. **Origenes.**
 Alacriter ergo accedamus ad eū cum propheta di
 centes. Exurge quare obdormis dñe et ipse impa
 rabit ventis. et demonib; qui concitāt fluctus. et prin
 ceptus huius mundi ad psecutiones sanctis immitten
 das. factaq tranquillitatem magnam circa corpus
 et spm pacem ecclesie et seruitatem mudo. **Orige.**
 Del alter. mare ē estus seculi. Nauicula quā xpus
 ascendit intelligit arbor crucis cuius auxilio fideles
 transandis mundi fluctibus pueniūt ad celestē pa
 triam quasi ad litus securū. In qua xps vna cum
 suis ascendit. vnde prius ait. Qui vult venire post
 me. abneget semetipm. et tollat crucem suam. et seq
 me. Cū qd xps i cruce positus fuisset mox magn
 factus est. quia cōmote sunt mentes discipulorum de
 eius passione et nauicula operata ē fluctibus. quā
 tota vis psecutionis circa crucē xpi fuit. ubi scilicet
 morte occubuit. vnde dictum. Ipe vero dormiebat
 Puū dormire mori ē. Exatate aut discipuli dñm dū
 turbati morte. maximis votis resurrectionē querūt
 dicentes. salua resurgendo quia perimus turbatione
 tue mortis. Ipe vero resurgēs increpat duriciam
 cordis eoz vt alibi legit. Impauit aut ventis quā
 dyaboli supbia; strauit. Impauit mari. quā velaniā
 iudeoz disiecit. et facta ē tranquillitas magna. quā
 sedate sunt mentes discipuloy vna resurrectione.
Orige. Del nauicula est ecclesia pns in qua xps cū
 sus mare seculi transit. aquas psecutorum cōpescit
 vnde miremur et gratias agamus.

Orige. in omel. Qui
 dam homines xpi ho
 minem esse dicebant
 venerunt demones di
 uinitatem eius diuisi
 gantes vt qui mare p
 cellosum et rursus qui
 ceum non audierant.
 demones audirent. cla

paem noie nō relinq
 e memorandoy mortu
 e mortuos q exera dñi vici
 me a mortuis quia p dñi hō
 herere. Si aut mortuū
 nus curā i. Fe mortuū
 at sumus de mortuis. nō q
 ortu etiā mortuū sepelire
 fau ē. q em peccatū lūde
 pboz suoz a gge et dñi
 i hac sentētia q aliqui mō
 p vltate manoy. **Orige.**
 deus dicit tūc istu gñū dñi
 eccl. lucas vō abulatio
 uia viam vng ambulat

Orige. Cum mō
 magna et mirabilis
 dicit xps i terra
 sic ad mare. vt dñm
 excel. ma opo dñi
 straret quātū. **Orige.**
 mans q dñm se et al
 dñs ostendit. **Orige.**
 et ascendit eo m
 uiculam secū. **Orige.**
 discipuli eius. **Orige.**
 imbolles. sed firmi
 stabiles. **Orige.**
 secuti sūt eum nō tñ
 gressus eoz sequi
 sed magno laudat
 comitantes. **Orige.**
 Accepit autem dñs
 pulos secum nō
 vt ad vtrūq eoz
 rit et ad hoc qd po
 culis non suspensio
 et ad hoc qd mō
 bus moderata dñi
 tumē. et em nō mag
 alia dimissio eos retinuit
 Vbi em miraculoy ostēdit
 esse vbi autem tempeati
 elbas orbis terrarū quos et
 ou assumit. **Orige.**
 turban mare. **Orige.**
 factus est i mari. **Orige.**
 Dec tempestas nō ex se
 imperans. que couit vni
 est aut tempestas magna
 reē. quā quātū magna
 omagis discipulos amect
 erarent se liberat. p mir
 Quia enim viderant ab
 non autem similiter aliq
 disponibus fuit. et qui m
 liarem sensum eos pōn
 voluit hanc fieri tempest
 festis accepiat dñi

Greg. ij. moralium. Sicut enim diabolus quia quodlibet agere ex semetipso non sufficit. quia nec per semetipsum in eo quod est spiritus est. **Remigius.** Sed ideo non petierit ut in homines mitterentur quia illi cuius virtute conquebantur humanam speciem gestare videbantur. Nec etiam petierunt ut in pecora mitterentur quia peccata dei precepto munda sunt animalia. et tunc in templo dei offererentur. **De alijs autem imundis in porcos mittere petierunt quia nullam animam est immundius porco.** Unde et porcus dicitur quasi spurcus eo quod in spurco iis delectatur. Sic et demones spurcissimi peccatorum delectantur. Non autem petierunt quod in aere mitterentur propter nimiam cupiditatem nocendi hominibus. **Et ait illis. Ite. Et Cnab. in ome.** Non autem hoc fecit Iesus quasi a demonibus persuasus sed multa hic dispensans. unum quidem ut monstraret magnitudinem nocimenti demonum. qui illis hominibus infidiabantur. aliud ut discant omnes quoniam neque aduersus porcos audent nisi ipse concesserit. Tertium ut ostenderet quod grauiora in illos homines operari eunt quam in porcos. nisi essent homines illi inter clamitates divina providentia adiuti. Magis enim odio habent homines quam irrationalia. Per hoc autem manifestum fit quomodo nullus est qui non patiat divina providentia. Si autem non omnes similiter neque secundum unum modum et hoc etiam providente maxima spes est. Ad id enim quod unicusque expedit providentia ostendit. Cum per didicis autem et aliud ex hoc discimus quoniam non committere omnino providet solum sed singulariter uniuscuiusque quod in demoniacis hijs aliquis aspiciet manifeste. **Quia olim suffocati essent. nisi divina procuratore potuissent esse.** Propterea etiam concessit abire in gregem porcorum ut qui regiones habitabant illas discerent virtutem. **Abi. n. nullus enim cognoverat fulgur faciebant miracula. ut eos in sui dimittatis cognitionem erabat.** **Iero.** Non ergo ut concederet saluati demonibus quod petebant. dixit. **Ite sed ut per infidelitatem porcorum hominibus solutus occasio preberet.** **Sequitur.** **Ac illi exeuntes scilicet ab hominibus. abierunt in porcos. et ecce magno impetu abierunt in mare. et mortui sunt in aquis.** Erubescat **Damianus** si de eadem substantia et ex eadem origine hominum bestiarumque sunt anime. quomodo ob unius hominis vel duorum salutem duo milia porcorum suffocantur. **Et in omelia.** **Ite** autem porcus demones occiderunt. quia ubique homines in maledictam mittere student et de perditione letantur. **Damianus** etiam magnitudo augebat eius quod factum erat famam. **A** multis enim divulgabat sed ab hijs qui curati erant. a porcorum dominis et a pastoribus. **Unde sequitur.** **Pastores autem fugerunt et venientes in civitatem nunciaverunt omnia et de hijs qui demonia habuerant et ecce tota civitas exiit obviam ihesu.** Sed cum deceret eos adorare et admirari virtutem. emictebant eum a se. unde sequitur. **Et viso eo rogabant eum ut transiret a finibus eorum.** **Ite** autem et christi mansuetudinem post virtutem. **Quia** enim beneficia adepti abiegebant eum non restitit. sed recessit. **Et** eos qui indignos se nunciaverunt eius doctrina. dereliquit dantes doctores liberatos a demonibus et porcorum pas-

tores. **Iero.** Vel quod rogant ut transiret fines eorum non de superbia hoc faciunt sed de humilitate. quia se indignos domini presentia iudicabant. **Sicut et Petrus ait.** **Exi a me domine quia vir peccator sum.** **Isabanius.** Interpretatur autem **Seraja.** coloniam eiciens vel advena. **Proquas** hoc est gentilitas que diabolum a se ciecit. **Et** que prius longe. modo facta est prope. post resurrectionem visitata a christo per predicatores. **Ambrosius** super **Lucam.** Duo quod demonia figuram populi gentilis accipiunt. quoniam cum tres filios. **Noe** genuit **Cam** **Ham** **Japhet** **Sem** enim familia in possessione ac terra alias ascita est dei. ex duobus autem alijs nationum populi pupillarunt. **Isidorus.** Unde exera virtutem id est extra legis et prophetarum sinagogam duos homines in monumentis demones detinebant. duarum scilicet gentium originem intra defunctorum sedes et mortuorum reliquias obfederant efficiences pretereuntibus viam vite presentis infestam. **Isabanius.** vel non imento in monumentis illos habitasse significavit. quid enim aliud sunt corpora phidorum nisi quedam defunctorum sepulcra. in quibus non dei sermo. sed anima peccantis morte recluditur. **Dicit** autem ita ut nemo possit transire per viam illam. quia ante adventum saluatoris in via gentilitas fuit. vel per duos iudeos et gentes accipere. qui non habitabant in domo. et in conscientia sua non requiescebant. In monumentis manebant. et in operibus mortui delectabantur. nec sinit per viam fidei quam viam iudei impugnant alique transire. **Isidorus.** Occursus autem eorum concurrentium ad salutem voluntas iudicet. videntes autem demones non sibi iam locum in gentibus dereliqui ut patitur habitare se in hereticis deprecantur. quibus occupatis in mare id est cupiditatem secularium demonum precipitantur. cum reliquarum gentium infidelitate manentur. vel porci sunt qui luculenta delectantur in actibus. **Ita** nisi quis porcum mare videret. non in eum diaboli accipere potestatem. aut ad probandum tantum non ad prendendum accipere. **Quod** autem in stagnum precipitatus sunt porci. significat etiam quod liberato populo gentium a dominatione demonum in abditis agunt sacrilegos ritus suos qui christo credere noluerunt. ceca et profunda curiositate submersi. **Quod** autem pastores porcorum fugientes ista nuntiavit significat quod dicitur etiam primates impiorum quosque christianam legem fugiant potentiam. tunc christi stupendo predicare non cessant. **Ad** autem magno timore percussis rogant ut ab eis discedat. significat multitudinem veteris sui vita delectantur honorare quod se nolle pati christianam legem dicitur. quod ea implere non possunt. vel verba illa iudicia populi habuit specie que christi operibus auditis. domino suo obviam pergit. prohibens ne fines suos. verbumque pertingeret. neque enim euangelia recepit.

Pharisei Omnis aut xps venerat. quo ergo non se iustus venisse dicit. Erant ergo quibus necesse non erat. ut veniret. sed nemo iustus ex lege est. ostendit ergo inanimam iusticie iactantiam quia sacris fidei infirmis ad salutem misericordia erat vniuersis in lege positus necessaria. **Cr.** i. omelia. Unde hij romice videatur ad eos loquens. sicut cum dicit. Ecce iam Adam factus e quasi vnus ex nobis. Quoniam enim nullus iustus erat in terra paulus significat dicens. Omnes peccauerunt. et egent gloria dei. In h aut et illos minguit qui vocati erant. quasi. d. tñ renuo abominare peccatores qui ppter eos solos ad ueni. **Ph.** Del qd q iusti erant sicut Machabael et Johannes baptista non erant ad penitentiam mutandi. Vel non veni vocare iustos falsos qui de iusticia sua gloriae vt phariseos. sed illos qui se peccatores recognoscunt. Per machabael aut et publica norum uocatione fides gentium exprimit. que pus mundi lucris inhiabant et nunc spiritaliter cum dno reficiunt. Per supbiam phariseoz. inuidia iudeoz de salute gentium. Del matheus significat homines terre no lucris inhiatorem que videt Ihesus du oculo misericordie respicit. **Mathe.** em i testat donat. leui autem assumpt. Remittens aut a massa pctorum assumit et gra dei ecclesie donat. Et ait illi Ihesus. Sequere me. vel p predicatione vel p scripture ad monitione. vel p incertam inspirationem.

Tunc accesserunt ad eum discipuli iohannis dicentes. Quare nos et pharisei ieiunamus frequenter. discipuli autem tui non ieiunant. Et ait illis Ihesus. Numquid possunt filij sponsi lugere. quamdiu cum illis est sponsus. Veniet autem dies cum auferetur ab eis sponsus et tunc ieiunabunt. Nemo autem immitit commissuram panni rudis in vestimentum vetus. Tollit enim plenitudinem eius a vestimento et prior scissura fit. Regi mittit vinum nouum in vtres vetes. alioquin rumpunt vtres. et vinum effunditur. et vtres pereunt. Sed vinum nouum in

Ulo. Cum de conuio peccatorum et de pteparatione respondiisset eis de comestione eum aggrediunt. vnde dicitur. Tunc accesserunt ad eum discipuli iohannis dicentes. Quare nos et pharisei ieiunamus frequenter. discipuli autem tui non ieiunant. **Et ait illis Ihesus.** Numquid possunt filij sponsi lugere. quamdiu cum illis est sponsus. Veniet autem dies cum auferetur ab eis sponsus et tunc ieiunabunt. Nemo autem immitit commissuram panni rudis in vestimentum vetus. Tollit enim plenitudinem eius a vestimento et prior scissura fit. Regi mittit vinum nouum in vtres vetes. alioquin rumpunt vtres. et vinum effunditur. et vtres pereunt. Sed vinum nouum in

vtres novos mittitur et ambo conseruantur. **Ph.** sicut et phariseus dixit ieiunio bis i sabbato. Ipsi autem a iohanne non bibit quod abstinentie merentem auget. cui nulla e potentia nature. **Domini.** autem qui peccata potest condonare cur a peccatoribus manducantibus declinaret quos abstinentibus poterat facere iustiores. ieiunat autem xps. ne preceptum declinet. Manducant autem cum peccatoribus vt gram et potestate intelligas. **Aug.** de cocoz. eu. Sed cum **Mattheus** tantum discipulos **Iohannis** hoc dixisse perhibebat. verba que apud matcum legunt magis indicat alios hoc dixisse. De alijs. et conuuijs de discipulis **Iohannis** et phariseis. quod **Lucas** euidenter expressit. qui alios de alijs dixisse narrat. Unde ergo **matheus** dicit. Tunc accesserunt ad eum discipuli **Iohannis**. nisi quia et ipsi aderant. et omnes certatim vt quis que poterat. obicerunt. **Cr.** in ome. vel **Lucas** dicit quod pharisei hoc dixerunt. hic autem dicit quod discipuli **Iohannis** quia pharisei illos secuta ceperunt ad dicendum quod postea in **Herodiana** fecerunt. Sed considerandum quod quod pro extraneis sicut pro publicanis sermo erat vt eorum turbam mitiget animam vehemens improbanter incaluit. vbi autem discipulos quia abant cum mansuetudine respondet. vnde sequit. **Et ait illi Ihesus.** Numquid possunt filij sponsi lugere quamdiu cum illis est sponsus. **Primo** quidem seipsum medicum vocauerat. hic autem sponsum i memoriam reducens verba **Iohannis** que dixit. **Qui** habet sponsum sponsus est. **Et Iero.** Sponsus xps est. sponsa autem ecclesia. De hoc spiritali connubio **Apostoli** sunt creati qui lugere non possunt quamdiu sponsa i thalamo videtur. et sciunt sponsum esse cum sponsa. **Quando** vero transferunt nuptie et passionis ac resurrectionis tempus aduenit tunc sponsi filij ieiunabunt. **Et hoc e quod subdit.** Veniet autem dies. quando auferetur ab eis sponsus. et tunc ieiunabunt. **Cr.** in omelia. **Quod** autem dicit tale est. gaudij e presens tempus et leticie non ergo introducenda sunt tristitia. **Et enim** ieiunium triste e non naturaliter. s; illi qui imbecillius abduc depositi sunt. hys em qui sapientiam contemplari desiderant. delectabile e. vnde in opinionem illoz hoc dixit. **Per** hoc autem monstrat quod non gula erat. quod fiebat sed dispensationis eius. **Et Iero.** Nonnulli autem putant idcirco pro dies. xl. passionis ieiunia debere remitti. licet statim dies penthecostes et spullat. ad adueniens inducat nobis festiuitatem. **Ex** huiusmodi occasione testimonij montanistica et maximilla etiam post penthecosten faciunt xl. quod ablato sponso filij sponsi debent ieiunare. ecclesie autem consuetudo ad passionem dñi et resurrectionem p huiusmodi carnis venit. vt spiritalis sagine ieiunio corporis preparamur. **Cr.** in omelia. **Ihesus** aut a comibus exemplis confirmat hunc sermonem cum subdit. **Nemo** aut mittit commissuram panni rudis in vestimentum vetus. **Tollit** enim plenitudinem eius a vestimento et prior scissura fit. **Quasi** dicit nondum effecti sunt fortes mo discipuli. sed adhuc multa indigent condescensione. nondum sunt p spm